Diário   Oficial Página 114   quinta-feira, 02 de Setembro de 2021 Nº 28.077

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
<BEGIN:1276546:114>

EXTRATO DE ADITIVO

DÉCIMO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2013.
Locatária: Prefeitura Município de Colíder-MT. Locadora: TANIA
CARVALHO MILANI. Objeto: Locação de um imóvel para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Ação Social, o qual se destina ao
funcionamento do Centro de Referência Especializado de Assistência Social
(CREAS) do município de Colíder/MT. ALTERAÇÃO DA DESTINAÇÃO DO
IMÓVEL:  Fica alterada a destinação do imóvel mencionada na Clausula
Terceira do contrato original, que passa a partir da presente data, atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico,
o qual se destina ao Serviço de Atendimento Especializado | Centro de
Testagem e Aconselhamento (SAE-CTA). ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Código Red.: 1202. Data de Assinatura: 27/08/2021.
<END:1276546:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<BEGIN:1276616:114>

TERMO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - N°051/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N°192/2021. SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS -SRP. A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso,
através do Pregoeiro, torna público aos interessados que  para a
necessidade de adequação (retificação) do Termo de Referência e
Edital, comunica A SUSPENSÃO SINE DIE da , realização da sessão
pública e a abertura do PROCESSO LICITATÓRIO Nº192/2021,  Pregão
ELETRONICO - SRP N°051/2021, que tem por OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE CONSUMO  PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS NA PAVIMENTAÇÃO  DE RUAS E AVENIDAS
DO MUNICIPIO DE CONFRESA-MT SENDO EMULSÃO ASFALTICA
RL-1C,  EM CUMPRIMENTO AO CONVENIO Nº512/2020/ SINFRA-MT.
CONFRESA-MT, 31 de AGOSTO de 2021.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
PREGOEIRO MUNICIPAL
PORTARIA N° 126/2021.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1276616:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<BEGIN:1276485:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 357/2021

O Município de Conquista D´Oeste, através de seu pregoeiro oficial
designado pela portaria 130/2021, torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002
subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei
Complementar 123/2006, Decreto Nº 10.024/2019, Licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico nº 003/2021, do tipo MENOR PREÇO, modo de disputa
ABERTO, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 01 (UM) TRATOR
AGRÍCOLA 4x4, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS
NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL, cuja abertura está
designada para o dia 21 de setembro de 2021, às 09:00 (nove) horas
(Horário de Brasília-DF), no portal LICITANET - Licitações Online no
endereço http://www.licitanet.com.br.
O edital e seus anexos poderão ser retirados através do site http://www.
licitanet.com.br ou www.conquistadoeste.mt.gov.br. Maiores Informações:
Sala de Licitações desta Prefeitura, de 2ª a 6ª, no horário comercial ou pelo
telefone (65) 3265-1000/1001.

Conquista D’Oeste, 01 de setembro de 2021.
Fernando Roberto de Moraes

Pregoeiro Oficial
<END:1276485:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1276615:114>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 029/2021 PROCESSO 110/2021

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 -
Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO nº 029/2021 através da plataforma
COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: Menor preço
por item, com a finalidade de selecionar propostas para “AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES PARA ATENDIMENTO
E CONTINUIDADE AO TRATAMENTO DE PACIENTES DO MUNICÍPIO
DE COTRIGUAÇU -MT”. Cujas especificações detalhadas encontram-se
no Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93,

10.024/2019 e demais legislações aplicáveis. O início de recebimento de
propostas e habilitação ocorrerá no dia Partir do dia 02/09/2021 às 09:00
horas, até o dia 20 de setembro de 2021 às 09:00 horas (HORÁRIO DE
BRASILIA). O início da disputa ocorrerá no dia 20 de setembro de 2021
às 09:15 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão participar da licitação
pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado,
observadas as condições constantes do edital. O Edital completo poderá
ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail
licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.
mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/. Cotriguaçu-MT, 01 de setembro de
2021.

Olirio Oliveira dos Santos
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1276615:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
<BEGIN:1276671:114>

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2021

Objeto: Registro de Preços para aquisição de caminhão basculante, zero
km, com caçamba metálica, especificações mínimas: capacidade de
10m³, motor diesel, potência mínima 256 CV, peso bruto total aproximado
23.000 kg, tração 6x2, ano modelo 2021/2022, para atender a demanda
da Secretaria de Agricultura, através do convênio n º 901923/2020 MAPA,
conforme condições, especificações, quantidades e exigências estabeleci-
das no Termo de Referência, Edital e todos seus Anexos. Data: 16/09/2021.
Hora: ÀS 09h30min - (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). Edital e informações
no horário de expediente (07:00 às 13:00), no Departamento de Licitações,
site www.domaquino.mt.bov.br, no PORTAL LICITANET - Licitações
Eletrônicas - licitanet.com.br, pelos fones (0xx66) 3451-1202/1299, ou
e-mail: licitacaopmda@gmail.com.
Dom Aquino-MT, 01 de setembro de 2021.
Wanusa Soares Alves - Pregoeira

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1276671:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1276512:114>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 036/2021
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a),
comunica a todos os interessados que realizou na sede da Prefeitura
Municipal, o “PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE PEQUENOS REPAROS/
MANUTENÇÕES EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO
DE MATUPÁ”, aonde consagraram-se vencedores os Licitantes: VANESSA
ALVES CAFÉ LOBO SERVIÇOS inscrita no CNPJ N° 26.950.966/0001-83
com valor total de R$ 151.244,50. Matupá - MT, 01 de setembro de 2021.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial -
<END:1276512:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
<BEGIN:1276672:114>

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA N° 13/2021
MODALIDADE: DISPENSA N° 13/2021

Interessada: Prefeitura Municipal de Nobres - MT. Objeto: LOCAÇÃO DE
IMOVEL PARA INSTALAÇAO DA FÁBRICA DE TUBOS DE CONCRETO
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.
Favorecido: MARGARETE MARTINHAGO ZENI, devidamente inscrita no
CPF n° 253.906.941-04. Valor Global: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil
reais). Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso X, da Lei 8666/93. Ratificamos
a Dispensa de licitação nº 13/2021, em consonância com o parecer jurídico
n° 100/2021.
Nobres, 01 de Setembro de 2021.
Hemily Natalye Alves Pereira - Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1276672:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1276674:114>

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2021

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N° 073/2021
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULO
RODOVIÁRIO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE DE-
SENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE E TURISMO DO
MUNICIPIO DE NOVA BRASILÂNDIA/MT, CONFORME CONVÊNIO
SUDAM Nº.902269/2020, CELEBRADO COM A SUPERINTENDÊNCIA
DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA - SUDAM, OBSERVADO AS
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA
DESTE EDITAL. Não tendo havido qualquer recurso. Não havendo nada
que possa desabonar este processo licitatório, realizado sob o Decreto Nº.
10.024/2019 e da lei 8.666/93, com as alterações subsequentes e estando

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT